Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 906/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

PATROLAMENTO DA RUA HERMOGÊNIA FRANCO DOS SANTOS, QUE
DÁ ACESSO À EMEF SANTA TEREZINHA, NO BAIRRO SANTA TERESA,
BEM  COMO  ENCASCALHAMENTO  DOS  BURACOS  EXISTENTES  NA
MESMA.

JUSTIFICATIVA:

As fortes chuvas ocorridas recentemente aumentou a erosão
do solo,  piorando o estado da rua que  já  era  precário,  deixando os  buracos  mais
profundos,  o que torna inviável o trânsito naquela via pública,  sobretudo nos dias
chuvosos.

Portanto, por tratar-se de uma rua que é acesso obrigatório
dos  moradores  e,  principalmente,  dos  alunos  da  supracitada  escola,  pleiteamos  a
realização  urgente  do  referido  serviço  que  é  de  extrema  importância  para  toda  a
comunidade.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 02 de dezembro de 2019.

AQUILES
Vereador

	Indicação nº 906/2019